MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 – Nº 1638

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

ERRATA

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna pública errata ao Aviso de Continuidade da TP 003/2021,

publicado na p. 1 do Órgão Oficial do dia 23 de abril de 2021. Assim,

onde se lê: AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº

005/2021, leia-se: AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2021 e onde se lê: [...] decisão da CPL referente a TP Nº

004/2021, leia-se: [...] decisão da CPL referente a TP Nº 003/2021.

Mantém-se inalteradas as demais disposições. Esclarecimentos no

mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo

e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0010

Vargem Alta/ES, 26/04/2021

João Ricardo C da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

CONVÊNIOS

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 – LEI 13.019/2014

PROCESSO Nº 1425/2021

OSC Proponente: Associação Pestalozzi de Vargem Alta

CNPJ Nº: 39.288.717/0001-16

Endereço: Rua Felipe David, 96, Centro, Vargem Alta - ES

Objeto proposto: Cooperação financeira entre o Município de Vargem

Alta e a Associação Pestalozzi de Vargem Alta, visando proporcionar

repasse de recursos do Piso do Cofinanciamento Estadual Fundo a

Fundo, estabelecendo entre eles o Piso Variável de Média

Complexidade – PCD e o Piso Básico Variável I – PCD, que é destinado

ao atendimento de pessoas com deficiência

Valor do repasse: R$ 34.591,00 (trinta e quatro mil quinhentos e

noventa e um reais)

Fundamentação para a inexigibilidade: Art. 31, inciso II da Lei

Federal Nº 13.019/2014 Arts. 21, 22 e 23 da IN-SCV Nº 001/2016

Prazo para impugnação: 05 (cinco) dias a contar da publicação do

extrato desse termo de inexigibilidade de chamamento público,

conforme preceitua o Art. 32, §2º da Lei 13.019/2014.

O inteiro teor do processo se encontra disponível na Gerência de

Convênios à disposição dos interessados. Esclarecimentos pelos

telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo endereço

convenios.pmva@gmail.com.

Vargem Alta – ES, 26 de abril de 2021.

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PORTARIA/SEME Nº 058/2021, de 23 de abril de 2021.

PROCEDE A PROMOÇÃO DOS PROFISSIONAIS EFETIVOS DO

MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, FACE

A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE

DESEMPENHO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas

pelo Decreto Nº 4334/2021 e considerando a conclusão dos processos

de avaliação de desempenho na função, dos profissionais do Magistério

Público do Município de Vargem Alta, procedido pela comissão

respectiva, na forma da Lei 848/2010 e alterações;

RESOLVE:

Vargem Alta, segunda-feira, 26 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1638 Página 2 de 3

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos

profissionais do Magistério Público do Município de Vargem Alta, na

forma do Anexo Único, em razão da promoção realizada mediante

processo de avaliação de desempenho na função.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir da data do novo enquadramento de cada

servidor, na forma do Anexo Único.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

PORTARIA/SEME Nº 058/2021, de 23 de abril de 2021.

ENQUADRAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA DECORRENTE DO

PROCESSO DE AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO NA FUNÇÃO

FUNCI

ONÁR

IO

MATRÍC

ULA

CARGO

ADMISS

ÃO

NOVA

REFERÊN

CIA

DATA A

SER

CONSIDER

ADA PARA

EFEITO DA

PROMOÇÃ

O

A.C.O.

R.

002187 PMFD I 01/02/20

07

NÃO PROMOVEU

E.D.B. 005783 PMFD III 17/03/20

14

03 19/03/2021

M.A.A. 004651 PMFD III 01/08/20

11

03 01/05/2021

N.F.F. 002138 PMFD III 01/02/20

07

NÃO PROMOVEU

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

________________________________________________________

PORTARIA/SEME Nº 059/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021.

PROCEDE A PROGRESSÃO FUNCIONAL DE PROFISSIONAL

EFETIVO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA/ES,

no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 4334/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial do Profissional

do Magistério Público do Município de Vargem Alta EDSON GERALDO

PEREIRA JUNIOR, vínculo de provimento efetivo, matrícula funcional

005180, que mediante comprovação de Especialização: Pós

Graduação Lato Sensu na área da Educação obteve progressão

funcional para o Nível III, Ref. 01.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 01/05/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta/ES, 23 de abril de 2021

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

________________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 26 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1638 Página 3 de 3

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com